



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

CNPJ/MF: 20.571.501/0001-35

Rua Dom Elizeu, 51 – CEP 38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

www.bonfinopolisdeminas.mg.leg.br



ANEXO II MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À Câmara Municipal de Bonfinópolis de Minas-MG,
Referência: **Processo de Contratação Direta nº ____/2024.**

NOME DA EMPRESA: Comercial Pereira Martins Ltda.
CNPJ/MF: 23.213.184.0001-73
ENDEREÇO: Rua Manoel Luiz Brandão nº 240

Apresentamos pela presente, proposta de preços para fornecimento dos produtos abaixo descritos, previstos no processo de Contratação Direta em referência:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	DETERGENTE NEUTRO: Classificação/Características Gerais: detergente líquido neutro sequeze 500 ML(similar a marca ipês).	UN	60	Ypê	2,50	150,00
02	AGUA SANITARIA: Composição: Hipoclorreto de sódio e água. Princípio ativo hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. (similar marca Qboa) frasco de 1 litro.	UN	40	Qboa	3,70	148,00
03	SABÃO EM PO Sabão em pó embalagem com 800 gramas Referencia: OMO	PC	12	Omo	15,90	190,80



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

CNPJ/MF: 20.571.501/0001-35

Rua Dom Elizeu, 51 – CEP 38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

www.bonfinopolisdeminas.mg.leg.br



04	TOALHA DE ROSTO Branca, 95% algodão, 50x80cm	UD	10			
05	ÁLCOOL 70% embalagem de 1lt.	UD	20	Start	6,30	126,00
06	PACOTE DE SABÃO EM BARRA; Pacote de Sabão em barra neutro contendo 5 unidade cada pacote. Referência: ypê	pct	12	Ypê	12,25	147,00
07	DESIFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO: Tecnologia: Anti odor Neofresh (similar marca Pinho Bril)	UN	60	Pinho Bril	9,30	558,00
08	LIMPADOR MULTIUSO Embalagem de 500ml (tipo veja)	UN	60	Veja	5,40	324,00
09	ODORIZADOR AEROSSOL Bom Ar, fragrância lavanda, embalagem com 360 ml	UN	10			
10	AMACIANTE DE ROUPAS. Embalagem de 2lt Tipo (ypê)	UN	6	Ypê	9,60	57,60
11	ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA	UN	6	Candor	3,00	18,00
12	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS Embalagem com 3 unidades tipo (scoot breet)	PC	10	Scoot breet	5,40	54,00
13	ESPONJA DE AÇO Tipo (bombril)	PC	06	Bombril	2,50	15,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

CNPJ/MF: 20.571.501/0001-35

Rua Dom Elizeu, 51 – CEP 38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

www.bonfinopolisdeminas.mg.leg.br

14	VASOURA De pelo macia com cabo de 1,20mt	UN	03	Florenza	10,00	30,00
15	PANO DE CHÃO Saco alvejado para limpar chão 47x72cm 100% algodão.	UN	6	Dicasa	7,50	45,00
16	PANO TIPO FLANELA PARA LIMPEZA Tecido 100% Algodão 38x58.	UN	6	Dicasa	3,50	21,00
17	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO folha dupla (embalagem com 12 unidades) rolos com 30mt	UN	15	Mimo	18,00	270,00
18	BALDE - Balde de plástico redondo com capacidade de 12lt	UN	2	Terraplast	9,50	19,00
19	ALCOOL GEL Embalagem de 500ml	UN	6	start	11,00	66,00
20	BRILHO ALUMÍNIO Embalagem de 500ml tipo (politriz)	UN	2			
21	INSETICIDA 300ML tipo (SBT)	UN	4			
22	ESCOVA PARA HIGIÊNIZAÇÃO DE VASO COM SUPORTE Escova para limpeza em vaso sanitário.	UN	4	Sanibrisa	6,40	25,60
23	SACO PARA LIXO Pacote com 10 unidades com capacidade de 30lt	PC	60	leve fork	3,80	228,00



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

CNPJ/MF: 20.571.501/0001-35

Rua Dom Elizeu, 51 – CEP 38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

www.bonfinopolisdeminas.mg.leg.br



24	SACO PARA LIXO Pacote com 5 unidades com capacidade de 100lt	PC	5	leve forte	4,80	480,00
25	PAPEL TOALHA PARA SUPORTE EM BANHEIRO Fardo com 1.000 unidades	FARD O	40	New Paper	12,40	496,00
26	RODO COM ESTRUTURA DE MADEIRA Tamanho 40 centímetros com borracha em EVA	UN	10	Tigre	8,50	85,00
27	JARA DE VIDRO Jara de vidro transparente com capacidade de 1,5 litros.	UN	03	Original line	25,00	75,00
28	COPOS DE VIDRO Especificações: Copo de vidro transparente com capacidade de 300ml.	UN	20			
29	FRIGIDEIRA. Frigideira redonda de alumínio antiaderente n° 16	UN	1			
30	COPO DE ALUMINIO: Copo de alumínio antiaderente, com capacidade de 2 litros.	UN	1			
31	XÍCARAS PARA CAFÉ: Xícaras para café em vidro transparente.	UN	20			
32	VASILHA DE PLASTICO; Vasilha retangular capacidade de 6 litro com travas na tampa.	UN	02			



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

CNPJ/MF: 20.571.501/0001-35

Rua Dom Elizeu, 51 – CEP 38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

www.bonfinopolisdeminas.mg.leg.br



33	GARRAFA TERMICA; Garrafa térmica para café com capacidade de 1l (sistema de pressão na tampa para retirada do líquido).	UN	2			
34	FILTRO PARA CAFÉ Embalagem com 30 unidades tipo (melita 103) Filtro (coador) de papel descartável para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de impurezas. Caixa com 30 filtros. Embalagem: o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade mínimo de 03 (três meses)	UN	45	Melita	4,55	204,75
35	COPO DESCARTÁVEIS: Copo descartáveis com capacidade de 50ml (pacote com 100 unidades).	UN	20			
36	COPOS DESCARTÁVEIS; Copo transparente capacidade de 200ml pacote com 100 unidades.	PC	60	Total plast	5,40	324,00
37	MANGUEIRA DE JARDINAGEM; Mangueira de jardinagem flexível com 30 metros de comprimento.	UN	01			
38	PANO DE COPA; Pano atalhado cor branco medindo 41x64, 95% algodão.	UN	10			
39	MANTEIGA DE LEITE; Manteiga de leite com sal pote de 500gr tipo (Coopatos).	UN	10	Coopatos	27,15	271,50



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

CNPJ/MF: 20.571.501/0001-35

Rua Dom Elizeu, 51 – CEP 38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

www.bonfinopolisdeminas.mg.leg.br



40	AÇÚCAR Açúcar branco. Acondicionado em pacote com peso líquido de 5 quilo. Prazo de validade a vencer em período mínimo de 06 (seis) meses. Referência: Cristal	KG	24	Cristal	19,00	456,00
41	CAFÉ TORRADO E MOIDO; Café moído em embalagem de 500 gramas (tipo Itaú).	PC	90	Itaú	16,00	1440,00
42	POLVILHO DOCE polvilho doce, tipo 1, embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade. pct de 500 gramas.	KG	12			
43	OVOS ovos vermelhos e grandes - de galinha, sadios, livres de rachaduras e sujidades	DUZIA	12			
44	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO farinha trigo especial, sem fermento ,pct 1kg Referencia; Vilma	KG	12	Vilma	6,15	73,80
45	FERMENTO QUÍMICO. Fermento químico em pó 100 gramas Referencia Po Royal.	UN	10	Po Royal	4,20	42,00
46	ÓLEO DE SOJA óleo de soja 900 ml	UN	12	Liza	6,40	76,80
47	FUBÁ DE MILHO Fubá de milho pacote de 1kg	UN	08	Pachaí	3,60	28,80



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

CNPJ/MF: 20.571.501/0001-35

Rua Dom Elizeu, 51 – CEP 38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

www.bonfinopolisdeminas.mg.leg.br



48	MILHARINA. Embalagem de 500 gramas tipo (sinha)	UN	08	Quack	5,40	43,20
48	BISCOITO CREAM CRAKER Pacote de biscoito água e sal de 400 gramas Referencia; CREAM CRAKER	UN	20			
49	BISCOITO DE DOCE MAISENA Biscoito de doce pacote de 500 gramas	UN	40			
50	ÁGUA MINERAL - Garrafão de 20 litros	UN	85	La Piori	30,00	850,00
VALOR TOTAL --->						7.438,80

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.

Local/Data: Bonfinópolis de Minas, 24 de Maio de 2024

Assinatura do Responsável Legal

FABIO JUNIOR PEREIRA MARTINS

(PREFERENCIALMENTE EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)